
  PROTOKÓŁ NR 7/2024
VII sesji Rady Powiatu w Bełchatowie

z dnia 30 października 2024 roku

BR.0003.11.2024

Obrady rozpoczęły się o godz. 11.00

Radni obecni na sesji:

1. Bakalarczyk Jacek 12. Karbowniczak Maciej

2. Bartosik Łukasz 13. Kępa Ireneusz

3. Chrzanowski Marek 14. Kula Włodzimierz

4. Cieślak Jarosław 15. Malinowski Sławomir

5. First Agnieszka 16. Moszyński Wiesław

6. Guc Joanna 17. Pawełoszek Karolina

7. Herudziński Radosław 18. Pędziwiatr Dorota

8. Janaszewski Jarosław 19. Pietras Łukasz

9. Jasiński Marek 20. Stolarczyk Bogdan

10. Jewgiejuk Krzysztof 21. Wyczachowski Waldemar

11. Kamieniak Anna 22. Zatorski Jacek

Radni nieobecni:

1. Jolanta Pawlikowska

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)
(Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Ad 1 Otwarcie sesji.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poinformował,  że  na  sali  obecna  jest  młodzież
z VI Liceum Ogólnokształcącego im. Zbigniewa Herberta wraz z wychowawcami, którzy podjęli
inicjatywę,  by  w sposób szczególny uczcić  setną  rocznicę  urodzin  swojego patrona  Zbigniewa
Herberta.

Nauczyciel VI LO im. Z. Herberta Ewa Tomassy odczytała list przygotowany na tę okoliczność
przez Dyrektor VI LO Małgorzatę Jasitczak.

Młodzież rozdała radnym własnoręcznie przepisane wiersze Zbigniewa Herberta.

Starosta Bełchatowski Jacek Zatorski podziękował dyrekcji, nauczycielom i młodzieży VI LO
za ten ciekawy pomysł. Dodał, że myśli, iż nie wszyscy wiedzieli, że jest setna rocznica urodzin
Zbigniewa  Herberta,  natomiast  dziś  już  będą  wiedzieli  wszyscy,  nie  tylko  radni,  członkowie
Zarządu, ale także mieszkańcy, gdyż sesja jest transmitowana online.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski podziękował  uczniom  i  nauczycielom  VI  LO
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im. Z. Herberta.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski  oficjalnie  otworzył  VII  sesję  i  stwierdził
prawomocność obrad.

Porządek sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu VI sesji z dnia 25 września 2024 r.
3. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ogłoszenia  tekstu  jednolitego  uchwały

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Bełchatowskiego.
4. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Raportu  z  realizacji  Programu

Ochrony Środowiska dla Powiatu Bełchatowskiego na lata 2020-2023 z uwzględnieniem
perspektywy na lata 2024-2027”.

5. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  nazwy  Ośrodka  Interwencyjno-
Socjalizacyjnego  w  Bełchatowie  na  nazwę  Placówka  Opiekuńczo-Wychowawcza  Dom
Dziecka nr 2 w Bełchatowie.

6. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  nadania  Statutu  Placówki  Opiekuńczo-
Wychowawczej Dom Dziecka nr 2.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Centrum Administracyjnego
do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bełchatowie. 

8. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Powiatu Bełchatowskiego na lata 2024-2033.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na 2024 rok.
10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024.
11. Informacje w zakresie analizy oświadczeń majątkowych.
12. Informacje Starosty o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.
13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Inne tematy.
15. Zamknięcie obrad.

Ad 2   Przyjęcie protokołu VI sesji z dnia 25 września 2024 r.  

Przy braku uwag  Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski poddał pod głosowanie protokół
VI sesji z dnia 25 września 2024 r.

21 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Wyniki imienne:

ZA (21)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna Guc, Radosław Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk,
Anna Kamieniak, Maciej Karbowniczak, Ireneusz Kępa, Włodzimierz Kula, Sławomir Malinowski,
Wiesław Moszyński, Karolina Pawełoszek, Dorota Pędziwiatr, Łukasz Pietras, Bogdan Stolarczyk,
Jacek Zatorski

NIEOBECNI (2)
Jolanta Pawlikowska, Waldemar Wyczachowski
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Ad  3   Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ogłoszenia  tekstu  jednolitego  uchwały  
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Bełchatowskiego.

Wprowadzenia do tematu dokonała Kierownik Biura Rady Powiatu Joanna Pęciak.

Przewodniczący  Komisji  Statutowej  Marek  Jasiński  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Bogdan Stolarczyk powiedział, że w sierpniu podczas prac Komisji nad zmianą statutu
zostało ustalone przejście na wersję elektroniczną dokumentacji.  Radny wówczas zadał pytanie,
czy któryś z radnych może otrzymać wersję papierową i otrzymał odpowiedź, że w szczególnych
przypadkach. Radny prosił o doprecyzowanie tej odpowiedzi.

Kierownik Biura Rady Powiatu Joanna Pęciak powiedziała,  że zmiana,  która nastąpiła,  jest
pokłosiem audytu, który się odbył. Były wskazania do tego, by materiały na sesję przekazywane
były drogą elektroniczną i rzeczywiście była mowa o tym, że w sporadycznych sytuacjach można
takie dokumenty wydrukować. Radni powinni określić definicję słowa „sporadycznie”, a biuro rady
dostosuje się do ustaleń.

Radny  Bogdan  Stolarczyk stwierdził,  że  jest  „za”  wersją  elektroniczną,  trzeba  zadbać
o środowisko, bo drukowana jest masa papieru.

Radny  Jacek  Bakalarczyk zapytał,  czy  gdyby  ktoś  z  radnych  ewentualnie  chciał  wersję
papierową, to są jakieś przeciwwskazania, żeby te materiały wydrukować?

Kierownik  Biura  Rady  Powiatu  Joanna  Pęciak  odpowiedziała,  że  taki  jest  wynik  audytu,
ale jeżeli radni zdecydują, że chcą otrzymywać dokumenty w wersji papierowej, to biuro rady się
do tego dostosuje.

Starosta  Bełchatowski Jacek  Zatorski  powiedział,  że  przesłanką  jest  audyt  bezpieczeństwa,
przeprowadzony w starostwie, z którego wynika, że wszystkie materiały powinny być wysyłane
drogą  elektroniczną  poprzez  tablety,  które  są  odpowiednio  zabezpieczone.  Dodał,  że  nie  ma
wpływu  na  to,  czy  ktoś  sam  sobie  wydrukuje  pewne  materiały,  natomiast będziemy  unikać,
czyli nie wysyłać. Nadmienił, że skłania się ku temu, żeby dać radnym budżet w wersji papierowej,
ponieważ to nie  jest  informacja taka,  która mogłaby powodować jakieś zagrożenia,  budżet  jest
jawny. Stwierdził, że wydaje mu się, że każdemu będzie się lepiej pracowało na wersji papierowej,
więc będzie za tym, żeby ten budżet każdy radny otrzymał na papierze. Pozostałe materiały będą
w formie elektronicznej, zgodnie z zaleceniami wynikającymi z audytu.  Nie chcemy się narażać
na zarzuty ze strony instytucji czy służb, że radni otrzymują materiały nie w takiej formie, w jakiej
powinni otrzymywać. I traktujmy to jako sytuację szczególnie wyjątkową. Podkreślił, że on za tę
sytuację wyjątkową uważa budżet.

Radny  Sławomir  Malinowski podziękował  Kierownik  Biura  Rady  Powiatu  za  deklarację
oraz wyraził przekonanie i nadzieję, że nie będzie się to rozmijało z praktyką. Dodał, że w tygodniu
poprosił  o  wydrukowanie  uchwał  budżetowych  na  komisję.  Najpierw  otrzymał  zapewnienie,
że będą wydrukowane,  a  kiedy przybył  na komisję,  poinformowano go,  że nie  otrzyma wersji
drukowanej. Dodał, że ma nadzieję, że to tylko drobny incydent, który zostanie szybko zapomniany
i że praktyka będzie taka, o jakiej wspomniała Kierownik Biura Rady.

Radny Włodzimierz Kula powiedział,  że dyskusja jest ciekawa i  zapytał, kto otrzymał Raport
z realizacji Programu Ochrony Środowiska w wersji papierowej i przeczytał go od deski do deski.
Dodał, że rozumie, iż kwestie nadzwyczajne będzie rozstrzygać Kierownik Biura Rady przy udziale
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Przewodniczącego Rady Powiatu. Radny zaapelował:  Przestańmy marnotrawić te dosłownie setki
kilogramów papieru, który do niczego czasami jest nam niepotrzebny.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski powiedział, że przychyla się do tego. Przechodzenie
w kierunku,  o  którym mówił  Starosta,  to  jest  nie  tylko  działanie  o  charakterze  ekologicznym,
bo nie marnuje się ton papieru, który ląduje później gdzieś w odpadach, ale też ułatwienie pracy
tym, którzy się  tym na co dzień zajmują.  Jeśli  będą sytuacje  nadzwyczajne,  budżet,  dokument
istotny, do którego często w ciągu roku się wraca, to nie będzie problemu, by radny, który będzie
potrzebował, dostał go w wersji papierowej. Podkreślił, by trzymać się takich rozstrzygnięć.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

22 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Wyniki imienne:

ZA (22)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka
First, Joanna Guc, Radosław Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof
Jewgiejuk,  Anna  Kamieniak,  Maciej  Karbowniczak,  Ireneusz  Kępa,  Włodzimierz  Kula,
Sławomir  Malinowski,  Wiesław  Moszyński,  Karolina  Pawełoszek,  Dorota  Pędziwiatr,
Łukasz Pietras, Bogdan Stolarczyk, Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

NIEOBECNI (1)
Jolanta Pawlikowska

(Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu)
 
Ad  4     Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Raportu  z  realizacji  Programu  
Ochrony  Środowiska  dla  Powiatu  Bełchatowskiego  na  lata  2020-2023  z  uwzględnieniem
perspektywy na lata 2024-2027”.

Wprowadzenia  do  tematu  dokonał  Naczelnik  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa
i Leśnictwa Rafał Owczarek.

Założenia  Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Powiatu  Bełchatowskiego  na  lata  2020-2023
z  uwzględnieniem  perspektywy  na  lata  2024-2027  omówiły  przedstawicielki  Zakładu  Analiz
Środowiskowych Eko-Precyzja: Patrycja Strządała i Adrianna Kumorek.

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Rolnej  i  Ochrony  Środowiska  Bogdan  Stolarczyk
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Bogdan  Stolarczyk zapytał,  w  jakich  jednostkach  miary  podane  są  wartości  liczbowe
w tabeli dotyczącej kwestii utylizacji azbestu?

Patrycja Strządała odpowiedziała, że są to dane z bazy azbestowej i w bazie azbestowej podawane
są te informacje w tonach.
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Radny  Bogdan  Stolarczyk  podziękował  za  odpowiedź  i  stwierdził,  że  z  tabeli  nie  wynika
to jednoznacznie.

Patrycja Strządała odpowiedziała, że zostanie to poprawione.

Radny Sławomir Malinowski powiedział, że w kolejnym opracowaniu w błędny sposób nazywa
się jego wspólnotę samorządową – nie ma czegoś takiego jak gmina miejska Zelów. Jest Gmina
Zelów, a jej aparat wykonawczy to Urząd Miejski w Zelowie. Radny podkreślił, że prosi kolejnych
autorów, a także tych, którzy sprawdzają te raporty, żeby poprawności przestrzegać, gdyż każdy ma
prawo do tego, żeby jego nazwa własna była używana w sposób prawidłowy. 

Patrycja Strządała odpowiedziała, że uwaga radnego zostanie uwzględniona. Dodała, że być może
to  wynika  po  prostu  z  jakichś  innych  dokumentów,  skąd  dane  były  zaczerpnięte,  ale  zostanie
to wzięte pod uwagę i poprawione.

Radny Bogdan Stolarczyk powiedział, że w tabeli przedstawione są ścieżki rowerowe i są dwie
białe plamy: gmina Rusiec i gmina Zelów, nie ma żadnych ścieżek rowerowych. Radny zapytał,
czy to wynika z braku danych, czy po prostu tych ścieżek nie ma? 

Patrycja Strządała odpowiedziała, że to są dane z Głównego Urzędu Statystycznego.

Wiceprzewodnicząca  Rady  Agnieszka  First powiedziała,  że  jeśli  chodzi  o  gminę  Zelów,
to nie ma tam ani jednego metra ścieżki rowerowej, więc przypuszcza, że dane są rzeczywiste.

Radny Sławomir Malinowski powiedział,  że  przy  ulicy  Kilińskiego jest  odcinek,  który  może
uchodzić za ścieżkę rowerową.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

22 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Wyniki imienne:

ZA (22)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna Guc, Radosław Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk,
Anna Kamieniak, Maciej Karbowniczak, Ireneusz Kępa, Włodzimierz Kula, Sławomir Malinowski,
Wiesław Moszyński, Karolina Pawełoszek, Dorota Pędziwiatr, Łukasz Pietras, Bogdan Stolarczyk,
Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

NIEOBECNI (1)
Jolanta Pawlikowska

(Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Ad  5    Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie    zmiany  nazwy  Ośrodka  Interwencyjno-  
Socjalizacyjnego w Bełchatowie na nazwę Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Dom Dziecka
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nr 2 w Bełchatowie.

Wprowadzenia do tematu dokonał Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek
Opiekuńczo-Wychowawczych w Bełchatowie Jacenty Pajkert.

Przewodnicząca  Komisji  Rodziny,  Zdrowia  i  Pomocy  Społecznej  Karolina  Pawełoszek
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przy  braku  pytań  i  głosów  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poddał
projekt uchwały pod głosowanie.

22 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Wyniki imienne:

ZA (22)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka
First, Joanna Guc, Radosław Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof
Jewgiejuk,  Anna  Kamieniak,  Maciej  Karbowniczak,  Ireneusz  Kępa,  Włodzimierz  Kula,
Sławomir  Malinowski,  Wiesław  Moszyński,  Karolina  Pawełoszek,  Dorota  Pędziwiatr,
Łukasz Pietras, Bogdan Stolarczyk, Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

NIEOBECNI (1)
Jolanta Pawlikowska 

(Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

Ad  6    Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  nadania  Statutu  Placówki  Opiekuńczo-  
Wychowawczej Dom Dziecka nr 2.

Wprowadzenia do tematu dokonał Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek
Opiekuńczo-Wychowawczych w Bełchatowie Jacenty Pajkert.

Przewodnicząca  Komisji  Rodziny,  Zdrowia  i  Pomocy  Społecznej  Karolina  Pawełoszek
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przy  braku  pytań  i  głosów  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poddał
projekt uchwały pod głosowanie.

22 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Uchwała została podjęta jednogłośnie.
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Wyniki imienne:

ZA (22)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna Guc, Radosław Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk,
Anna Kamieniak, Maciej Karbowniczak, Ireneusz Kępa, Włodzimierz Kula, Sławomir Malinowski,
Wiesław Moszyński, Karolina Pawełoszek, Dorota Pędziwiatr, Łukasz Pietras, Bogdan Stolarczyk,
Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

NIEOBECNI (1)
Jolanta Pawlikowska 

(Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Ad 7    Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Centrum Administracyjnego  
do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bełchatowie. 

Wprowadzenia do tematu dokonał Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek
Opiekuńczo-Wychowawczych w Bełchatowie Jacenty Pajkert.

Przewodnicząca  Komisji  Rodziny,  Zdrowia  i  Pomocy  Społecznej  Karolina  Pawełoszek
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przy  braku  pytań  i  głosów  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poddał
projekt uchwały pod głosowanie.

22 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Wyniki imienne:

ZA (22)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna Guc, Radosław Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk,
Anna Kamieniak, Maciej Karbowniczak, Ireneusz Kępa, Włodzimierz Kula, Sławomir Malinowski,
Wiesław Moszyński, Karolina Pawełoszek, Dorota Pędziwiatr, Łukasz Pietras, Bogdan Stolarczyk,
Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

NIEOBECNI (1)
Jolanta Pawlikowska 

(Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

A  d    8  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  
Powiatu Bełchatowskiego na lata 2024-2033.

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Powiatu Magdalena Lipska.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Włodzimierz Kula poinformował,
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że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Przy  braku  pytań  i  głosów  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poddał
pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

21 radnych głosowało „za”
1 głos „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Uchwała została podjęta większością głosów.

Wyniki imienne:

ZA (21)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna Guc, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk, Anna Kamieniak, Maciej
Karbowniczak,  Ireneusz  Kępa,  Włodzimierz  Kula,  Sławomir  Malinowski,  Wiesław Moszyński,
Karolina  Pawełoszek,  Dorota  Pędziwiatr,  Łukasz  Pietras,  Bogdan  Stolarczyk,  Waldemar
Wyczachowski, Jacek Zatorski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Radosław Herudziński

NIEOBECNI (1)
Jolanta Pawlikowska

(Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

Ad 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na 2024 rok.

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Powiatu Magdalena Lipska.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Włodzimierz Kula poinformował,
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Radny Sławomir  Malinowski  poprosił, by doprecyzować,  jaki  sprzęt  Powiat  będzie  kupować
wspólnie  z  Gminą  Bełchatów?  Dodał,  że  członkowie  Komisji  Budżetu  dowiedzieli  się
na posiedzeniu, ale dobrze by było, gdyby to była wiedza powszechna wśród radnych.

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Bełchatowie  Arkadiusz  Myśliński  odpowiedział,
że  będzie  to zakup  sprzętu  na  potrzeby  utrzymania  dróg  dla  Powiatowego  Zarządu  Dróg  –
najprawdopodobniej będzie to ciągnik o mocy około 100-110 koni wraz z osprzętem. PZD posiada
3 wysłużone ciągniki, które w tej chwili praktycznie są nieużytkowane, a generują dosyć wysokie
koszty  utrzymania.  Dyrektor  dodał,  że  udało  się  wspólnymi  siłami  z  Gminą  Bełchatów
i  z  Zarządem  znaleźć  pieniądze  na  zakup  tego  sprzętu,  który  pozwoli  zwiększyć  możliwości
sprzętowo-transportowe związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
wraz z autopoprawką.
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21 radnych głosowało „za”
1 głos „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Uchwała została podjęta większością głosów.

Wyniki imienne:

ZA (21)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna Guc, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk, Anna Kamieniak, Maciej
Karbowniczak,  Ireneusz  Kępa,  Włodzimierz  Kula,  Sławomir  Malinowski,  Wiesław Moszyński,
Karolina  Pawełoszek,  Dorota  Pędziwiatr,  Łukasz  Pietras,  Bogdan  Stolarczyk,  Waldemar
Wyczachowski, Jacek Zatorski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Radosław Herudziński

NIEOBECNI (1)
Jolanta Pawlikowska

(Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

Ad 10 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024.

Wprowadzenia  do  tematu  dokonał  Naczelnik Wydziału  Edukacji,  Kultury i  Sportu  Dariusz
Wata.

(Informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

Radna Dorota Pędziwiatr podziękowała za przygotowanie tej obszernej i szczegółowej informacji
obecnemu i poprzedniemu naczelnikowi oraz pracownikom wydziału. Radna zapytała, czy były już
analizowane  wraz  z  dyrektorami  szkół  przepisy,  które  będą  obowiązywać  od  nowego  roku,
a mianowicie zdanie matury będzie tylko wtedy możliwe, jeżeli uczeń zda przedmiot rozszerzony
na poziomie 30%? Dodała, że słyszała wiele obaw ze strony rodziców, jak i uczniów, ponieważ
do tej  pory  uczeń  musiał  przystąpić  do  tego  egzaminu,  natomiast  mógł  uzyskać  0% i  tak  ten
egzamin zdał. Podkreśliła, że to będzie duża zmiana dla młodych ludzi i tak jak teraz te wyniki
egzaminów maturalnych były naprawdę na dobrym poziomie,  to wszystkim zależałoby na tym,
aby tak  to  pozostało,  ale  tym młodym ludziom będzie  trzeba  troszeczkę  pomóc.  Stąd  pytanie,
czy już takie rozmowy z dyrektorami były? Radna stwierdziła, że uważa, iż jest to poważny temat,
którym trzeba się zająć i zastanowić się, w jaki sposób można tym młodym ludziom pomóc? 
Radna powiedziała, że bardzo się cieszy, że tak wyraźnie zostało w tej informacji przedstawione,
jak wiele zostało zrobione w szkołach prowadzonych przez Powiat. Wszyscy wiedzą, że edukacja,
wychowanie  jest  niezwykle  ważne,  Powiat  o  to  dba,  co  było  widać  na  poziomie  finansów
przeznaczanych na edukację. Te pieniądze są potrzebne i trzeba je wydawać po to, by kształcić
i  wychowywać  młodzież  na  odpowiednim  poziomie.  Radna  podkreśliła,  że  ma  nadzieję,
iż w przyszłym roku, jak taka informacja będzie przedstawiana, obecny Zarząd też będzie miał się
czym pochwalić. Dodała, że inwestycji było bardzo dużo, niektóre są jeszcze realizowane lub będą
realizowane w kolejnych latach. Zostało też pozyskanych bardzo dużo środków unijnych, dzięki
którym realizowane są różne projekty w szkołach, uczniowie i nauczyciele zdobywają dodatkowe
kwalifikacje, ale też zwiększa się baza wyposażeniowa, dydaktyczna. Podkreśliła, że ma nadzieję,
że  Zarząd  będzie  mógł  się  również  tym pochwalić  w przyszłym roku,  liczy  na  to,  ale  myśli,
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że słowa nie wystarczą, muszą być również działania i chciałaby o tych działaniach jak najszybciej
usłyszeć, bo na tę chwilę, jak radni zauważyli, nawet przy budżecie nie było o czym dyskutować,
bo tak naprawdę kontynuowane jest tylko to, co poprzedni Zarząd rozpoczął, nic nowego nie ma,
żadnych nowych inwestycji ani projektów.
Radna powiedziała, że już od stycznia, po raz kolejny, wzrasta najniższa krajowa i chciałaby po raz
kolejny  przypomnieć  Staroście,  że  należałoby  pomyśleć  o  podwyżkach  dla  pracowników
administracji i  obsługi w oświacie, ale myśli,  że należy wspomnieć o wszystkich pracownikach
jednostek podległych.

Członek Zarządu Marek Jasiński powiedział, że jeżeli chodzi o zmianę w maturach i te 30%
z przedmiotu,  który będzie na poziomie rozszerzonym, w wydziale  trwają rozmowy, natomiast
na przyszły tydzień jest zwołana narada z dyrektorami, podczas której ten temat również zostanie
poruszony.  Dodał,  że  myśli,  że  to  będzie  problem  ogólnopolski  i  te  wyniki  jednak  spadną,
te procenty będą niższe w przyszłym roku właśnie ze względu na tę zmianę, ale na najbliższej
naradzie uczestnicy będą o tym rozmawiać. 
M.  Jasiński  powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  inwestycje  to  te,  które  zostały  rozpoczęte,  będą
kontynuowane,  natomiast  planowane  są  kolejne  w  placówkach  oświatowych.  Radna  Dorota
Pędziwiatr powiedziała, że nie ma nowych inwestycji. Są – pojawiła się na przykład fotowoltaika
w I Liceum Ogólnokształcącym w Bełchatowie. Projekt jest wykonywany do 15 grudnia, będzie on
później rozszerzony o wykonawstwo w przyszłym roku na podstawie tej dokumentacji. M. Jasiński
podkreślił,  że  wnioski  o  dofinansowanie  składane  są  tam,  gdzie  pojawiają  się  możliwości.
Harmonogram RPO Województwa Łódzkiego powolutku rusza i wnioski będą składane, jak tylko
się te furtki otworzą. 14 października pojawił się program dofinansowania termomodernizacji szkół
i placówek oświatowych, natomiast Zarząd miał przygotowany, tak jak już w poprzedniej kadencji,
kompleksowy  projekt  termomodernizacji  CKZ-u.  Niestety,  centra  kształcenia  zawodowego,
jak i  specjalne ośrodki  zostały wyłączone z  tego programu na  ostatniej  prostej  –  zablokowano
możliwość aplikowania. Nadmienił, że Zarząd szuka kolejnych możliwości aplikowania o środki
zarówno inwestycyjne, jak i na programy mieszane, czyli miękkie połączone z inwestycyjnymi.
Jeżeli tylko będą się pojawiały, to Zarząd będzie do tych programów aplikować z przygotowanymi
wnioskami.
Marek Jasiński powiedział,  że jeżeli  chodzi o podwyżki, to tak jak mówił na poprzedniej sesji,
po analizie braków i przyjęciu tych zmian Zarząd zajmie się podwyżkami. W ubiegłym tygodniu
przesuwane były środki na braki w systemie oświaty. Razem z tymi, które były na dzisiejszej sesji
w zmianach w budżecie 2,5 mln zł, dla szkół niepublicznych to jest ponad 7 mln zł. Na tę chwilę
wszystkie  braki  zostały  pokryte.  Możliwe,  że  wystąpią  jeszcze  braki  w  szkołach  publicznych
nieprowadzonych przez Powiat Bełchatowski, przez jednostki samorządu terytorialnego i szkołach
niepublicznych na świadectwa, certyfikaty i inne rzeczy – to będzie około 500 tys. zł do końca
roku. Natomiast od jutra rozpoczną się rozmowy o możliwych podwyżkach.

Ad 11   Informacje w zakresie analizy oświadczeń majątkowych.  

(Informacje stanowią załącznik nr 11 do protokołu)  

Brak pytań i uwag.

Ad 12     Informacje Starosty o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.  

(Informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

Radna  Dorota  Pędziwiatr -  1  października  wyrażono  zgodę  na  zawarcie  aneksu  do  umowy
użyczenia autobusów dla PKS-u, a 15 października dokonano zamówienia publicznego w trybie
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przetargu.  Czy  należy  rozumieć,  że  zostają  przeznaczone  środki,  które  zostały  uzyskane  
z ubezpieczenia?

Członek  Zarządu  Marek  Jasiński  -  w  poprzedniej  kadencji  przekazano  PKS-owi  12  busów
zakupionych z Polskiego Ładu. Jeden uległ wypadkowi i jest szkoda całkowita w wysokości 471
tysięcy zł.  Należało aneksować porozumienie o użyczeniu. 15 października ogłoszono przetarg  
na zakup busa. Cena, wynik, kwota wynika z kwoty uzyskanej z ubezpieczenia.

Radny  Bogdan  Stolarczyk -  15  października  zawarto  umowę  na  opracowanie  dokumentacji
projektowo-kosztorysowej w ramach zadania „Wykonanie instalacji fotowoltaicznej w budynku  
I  liceum  oraz  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Zabłotach”.  Czy  to  jest  sama  instalacja,  
czy z magazynem energii? 

Członek  Zarządu  Marek  Jasiński  -  dokumentacja  dotyczy  samej  instalacji  fotowoltaicznej,  
ale  uzgadniano z  projektantem i  Wydziałem Inwestycji,  by  była  możliwość  rozbudowania  jej  
o magazyn energii.

Radny  Bogdan  Stolarczyk -  15  października  dokonano  zamówienia  publicznego  na  zakup
autobusu z napędem niskoemisyjnym. Będzie to napęd elektryczny, czy hybryda?

Członek Zarządu Marek Jasiński  -  niskoemisyjny, spełniający normę co najmniej  Euro 6D.  
Z prezesem PKS-u rozmawiano o możliwości zakupu nowych autobusów, ponieważ pojawiają się
programy dotyczące transportu zbiorowego na zakup transportu zeroemisyjnego i wtedy wchodzą 
w grę autobusy elektryczne i napędzane na wodór. PKS zastanawia się nad jednym takim pojazdem,
który obsługiwałby linię blisko bazy. Są to plany na przyszłość.

Radny Jacek Bakalarczyk - tradycją było w poprzedniej kadencji przedstawianie członków rad
nadzorczych. Tutaj nie zostały te osoby przedstawione. Jakie przesłanki stały za kandydaturą pana
Wiktora Rydza? Jako prezes, były prezes GKS-u Bełchatów nie regulował w terminie zobowiązań
za usługi, przez co sytuacja GKS-u była w opakowanym stanie. Czy powołanie tej osoby nie jest
moralnie wątpliwe? 
5 października Starosta uczestniczył w Targach Polski Produkt Turystyczny, które odbywały się  
w Krakowie.  Jakie  firmy były  promowane  podczas  targów? Jaki  był  klucz  doboru  firm,  które
Starosta prezentował na tych targach?
Odbyło się kilka konferencji, targów związanych z transformacją energetyczną. Brał w nich udział
Starosta  i  Naczelnik Wydziału Strategii  i  Rozwoju,  będący Pełnomocnikiem Starosty do spraw
transformacji. Jakie kwestie były na nich poruszane? Czy były poruszane kwestie naszego regionu?
Chodzi  głównie  o  konferencję  w  Łodzi  na  temat  ciepłownictwa  na  obszarze  transformacji.  
W  niedługim  czasie  będzie  wygaszana  elektrownia,  która  jest  również  dostawcą  ciepła  
dla  mieszkańców  Bełchatowa.  Czy  były  tam  omawiane  jakieś  kwestie  związane  z  naszym
regionem?  Radny  skierował  prośbę  do  Naczelnika  Wydziału  Strategii  i  Rozwoju  Powiatu  
o  przedstawienie  niekoniecznie  na  bieżącej  sesji  „swojego punktu  widzenia  (…),  koncepcji  dla
regionu (…), wyników pracy nowego wydziału powołanego w Starostwie”.

Starosta Bełchatowski Jacek Zatorski stwierdził,  że  nie  przypomina sobie,  by w poprzedniej
kadencji zarząd przedstawiał członków rad nadzorczych. Członek Rady Nadzorczej Spółki Eko-
Region nigdy nie był przedstawiony. Jeżeli chodzi o osobę pana Rydza - być może Pan Radny ma
jakieś szczególne informacje. Starosta podkreślił, że na ma wiedzy, by był on skazany, pozbawiony
praw publicznych albo innych kompetencji, które są niezbędne do zasiadania w radzie nadzorczej.
Zarząd  uznał,  że  będzie  dobrze  reprezentował  Powiat  w  radzie  nadzorczej  spółki.  Starosta
stwierdził,  że nie będzie się odnosił  do działalności  Pana Rydza w zarządzie spółki GKS. Wie
jedynie, że po to, by wypełnić zobowiązania wobec zawodników, wziął na własne barki 100 tysięcy
złotych kredytu, który do dziś spłaca.
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Starosta  powiedział,  że  bierze  udział  w  wielu  spotkaniach,  m.in.  dotyczących  sprawiedliwej
transformacji. Spotkał się z Wojewodą, marszałek Skrzydlewską, wicemarszałkiem Wojtysiakiem,
Dyrektorem  Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału Łódzkiego, Dyrektorem
do  spraw  inwestycji  w  Łódzkim  Urzędzie  Wojewódzkim.  Wynikiem  tych  rozmów  jest
zabezpieczenie kwoty 200 tysięcy złotych na wykonanie projektu budowy ronda na skrzyżowaniu
drogi 484 z drogą powiatową 1902E, czyli w kierunkach elektrowni, kopalni i Kurnosa. Jest to
najlepsze  rozwiązanie,  które  wygeneruje  bezpieczeństwo  i  płynność  ruchu.  Ruch  z  obwodnicy
Bełchatowa,  w  momencie  jej  oddania  do  użytku  w  przyszłym  roku,  zostanie  w  dużej  części
skierowany  na  to  skrzyżowanie.  Zderzy  się  z  ruchem  z  Bełchatowa  w  kierunku  kopalni  
i  elektrowni.  Jest  to  bardzo  trudne  skrzyżowanie.  Marszałek  Wojtysiak  obiecał,  że  Zarząd
Województwa  też  zapisze  w  budżecie  na  przyszły  rok  kwotę  200  tysięcy  złotych,  po  to,  
by wspólnie przygotować projekt budowy ronda.
Prowadzono  rozmowy  na  temat  stanu  dróg,  które  zostaną  przekazane  powiatowi  po  oddaniu  
do użytkowania wschodniej obwodnicy Bełchatowa. Ulica Ampera, ulica Świętojańska są w bardzo
złym stanie. Należałoby podjąć działania w tej sprawie. Nie zostało to zrobione przez poprzedni
Zarząd. Nie zadbano, by zabezpieczyć środki, chociaż chwalono się inwestycjami. Powiat musiał
zwrócić 2 miliony złotych niewykorzystanych środków do budżetu państwa. Starosta podkreślił,  
że sygnalizował w poprzedniej kadencji, że inwestycje drogowe tanieją. Sugerował, by zwiększać
zakres tych inwestycji, bo łatwiej jest dołożyć z budżetu powiatu, czy ewentualnie ograniczyć nieco
zakres. 
Konferencja na temat ciepłownictwa dotyczyła całego regionu. Wzięli w niej udział Wiceprezydent
Bełchatowa, prezes i wiceprezes PEC-u. Byli także przedstawiciele Piotrkowa Tryb. i Radomska.
Każdy  chyba  ma  świadomość,  a  największą  Prezydent  Bełchatowa,  który  odpowiada  
za  zabezpieczenie  ciepła  dla  mieszkańców  miasta,  że  kopalnia  przestanie  w  niedługim  czasie
eksploatować węgiel a elektrownia wygasi bloki. Na szczęście „uciepłowione są te ostatnie bloki,
czyli blok 10, 11, 12, które będą wyłączane na końcu”. Do tego czasu musi powstać źródło, które
będzie ogrzewać Bełchatów. Prezydent miasta ma powołany zespół i bardzo intensywnie pracują
nad tym, w jaki sposób ma być ogrzewany Bełchatów.
W ślad za wygaszeniem dużych przedsiębiorstw na terenie  powiatu bełchatowskiego -  kopalni,
elektrowni,  ale  także  szeregu  spółek,  które  w  ich  otoczeniu  funkcjonują,  czeka  nas  okres
intensywnych  przemian  i  trwają  prace  nad  tym,  w  jaki  sposób  zabezpieczyć  region  przede
wszystkim  pod  kątem  społecznym  i  gospodarczym.  Kierunek  jest  taki,  by  przede  wszystkim
„wykorzystać z jednej strony wyprowadzenie mocy, która jest, bo budowa linii przesyłowych jest
bardzo droga i czasochłonna” a także zabezpieczyć miejsca pracy dla ludzi, którzy tutaj zostaną 
i będą tracili pracę, przekwalifikować ich, zaproponować im inne miejsca pracy, równie dobrze
płatne albo na zbliżonym poziomie, jak dotychczas. 

Radna Dorota Pędziwiatr -  „Starosta jak zwykle kolejną sesję odbiega od tematu i wywołuje nas
do odpowiedzi. Proszę nie mówić o tym, że 2 miliony złotych musicie oddać, ponieważ wie Pan
dobrze, że nie jesteśmy w stanie przewidzieć, jakie będą kwoty w przetargach. Zresztą pokazała  
to już inwestycja i przetarg na drodze na Słok, gdzie musieliśmy sporo pieniędzy dołożyć, bo mimo,
że dwukrotnie był przetarg ogłaszany, to kwota była bardzo wysoka. Więc trudno przewidzieć,  
że przy innej inwestycji ta kwota będzie znacznie niższa, ponieważ oczywiście i czas ma znaczenie, 
i  miejsce,  gdzie  jest  ta  inwestycja  wykonywana,  i  zakres  tej  inwestycji.  Nie  jest  to  możliwe  
do przewidzenia.  Pan  oczywiście  nie  potrafi  zauważyć,  jak  wiele  inwestycji  dzięki  pozyskanym
środkom naszym zostało zrobionych, i którymi również Wy się jeszcze teraz chwalicie. Tylko potrafi
Pan wytykać, czego ewentualnie my nie zrobiliśmy. Może lepiej powiedzieć, co zrobiliśmy, w końcu
zacząć doceniać poprzedni zarząd, a nie tylko krytykować. Na każdej sesji słyszymy, jak Pan się
odnosi do tego, czego my nie zrobiliśmy. Panie Starosto, powiem tak, oczywiście bardzo cieszą nas
te wszystkie spotkania, które Pan odbywa, gdzie jest również pisane o tym, że są bardzo dobre
stosunki  również  z  zarządem województwa  i  ja  już  powtarzałam,  że  to  bardzo  dobrze,  bo  tak
powinno być, bo taka współpraca powinna być, bo dzięki temu więcej uda nam się wspólnie zrobić,
a wszystkim nam na tym zależy. Tylko ja osobiście i myślę, że wszyscy radni i mieszkańcy naszego
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miasta, wolelibyśmy słyszeć i czytać na Facebooku o konkretach, co te spotkania przyniosły, a nie,
że takie spotkania się odbyły, bo ja nie chcę być niegrzeczna, jak to Pan zawsze był w poprzedniej
kadencji i mówił, że bierzemy coś za to i w niemałej wysokości. Takie spotkania należą do Pana
obowiązków. Ja bym chciała po prostu na przyszłość przeczytać, co z tych spotkań wyniknęło, jakie
nowe  inwestycje  będą  realizowane,  jakie  środki  zostały  pozyskane.  Mówimy  o  spotkaniach,
konferencjach, debatach dotyczących sprawiedliwej transformacji.  Minęło już prawie pół roku,  
od kiedy Zarząd pełni swoje funkcje i Pan również. O ile pamiętam, to taką naszą tradycją było to,
a  właściwie  to  Państwo  dopominaliście  się  o  to  i  dlatego  też  na  Państwa  prośbę  były
przygotowywane  comiesięczne  sprawozdania  Pełnomocnika  Starosty  do  spraw  sprawiedliwej
transformacji. Wydaje mi się, że najwyższy czas, abyśmy do tego powrócili i takie informacje były
przekazywane  radnym,  byśmy  mieli  dokładne  informacje  i  nie  musieli  nawet  dopytywać,  jakie
działania zostały podjęte w ramach sprawiedliwej transformacji.  Zresztą sami Państwo wiecie,  
bo sami o tym ciągle mówiliście w poprzedniej kadencji, jak to jest ważny i trudny temat, którym
powinniśmy się zajmować właściwie na każdej sesji. Więc bardzo proszę, byśmy taką szczegółową
informację  najpóźniej  na  następną  sesję  otrzymali,  ale  może  i  dzisiaj  już  jakieś  bardziej
szczegółowe, bo Pan Starosta wspomniał o spotkaniach, które się odbywały, tylko nie ma żadnych
szczegółów. Ja mam rozumieć, że żadnych konkretów na tą chwilę w tym temacie nie posiadamy”.

Starosta  Bełchatowski  Jacek  Zatorski -   „Jeżeli  chodzi  o  drogę  na  Słok,  to  rzeczywiście
pozyskaliście  Państwo  środki  i  przygotowaliście  przetarg  w  formule,  niestety  „zaprojektuj  
i  wybuduj”, która to formuła okazała się  wyjątkowo droga, bo gdyby był opracowany projekt  
i ogłoszony przetarg na wybudowanie, to sądzę, że zrobilibyśmy cały odcinek do miejscowości Słok-
Młyn. Tak to zrobimy 2,5 kilometra, więcej się nie da. Pani Starosto, Szanowni Państwo, jeżdżę  
po powiatach,  spotykam się,  wiem jak to  wygląda.  (…) Oczekujecie  od nas,  że  przez  pół  roku
zrobimy wszystkie drogi. Przez pięć i pół roku co zrobiliście? Te pieniądze, co Wam przywieźli  
w worku, rozdawali kartoniki, tym się chwalicie. Żadnej inicjatywy z Waszej strony nie było. Skoro
już tak chcemy dyskutować, to dyskutujmy. Powiaty pozyskały po 80, 100 milionów, mają porobione
przez poprzednią kadencję wszystkie drogi. Lepsze niż drogi wojewódzkie. A u nas zostawiliście
drogi w takim stanie i teraz bombardujecie Zarząd za to, że nic nie robimy. My pół roku jesteśmy.
Może Pani sobie wyobraża, że jedzie się na spotkanie i przyjeżdża się z workiem pieniędzy. Może
Pani tak robiła, w tej chwili czegoś takiego nie ma. Niestety kraj jest zadłużony, trzeba to przyjąć do
wiadomości. Była polityka rozdawnictwa, kradzieży. Dzisiaj mamy efekty tego. Spółki poniosły duże
straty poprzez działania poprzednich władz tych spółek. Trwa wyprowadzanie kraju z zapaści, która
była generowana przez osiem lat waszych rządów. Kradli pieniądze na potęgę i dzisiaj widzimy,
w jaki sposób to się odbywa. Po kolei są ścigani przez prokuratur. Tych spraw jest tyle, nie ma
dnia,  żeby  nie  było  afery  (…).  Pracujemy,  nie  krzyczymy,  nie  chwalimy  się,  tylko  pracujemy
i będziemy pracować, by pozyskać środki, aby można było zrobić to, czego Państwo nie zrobiliście.
 Jeżeli  chodzi o sprawiedliwą transformację,  też nie śpimy, rozmawiamy, spotykamy się,  mamy
pomysły.  Do  czego  się  sprowadzały  wasze  spotkania?  Do  organizowania  konferencji,  gdzie
zapraszało się komika, by mówił o transformacji regionu. Owszem, były też takie, które coś wnosiły,
ale  były  takie,  które  nic  nie  dawały.  Nie  chodzi  o  to,  żeby  te  370  milionów euro,  które  jest  
na  sprawiedliwą  transformację  województwa  łódzkiego  przejeść  i  rozdać  na  miękkie  projekty.
Chodzi  o  to,  żeby Bełchatów miał  ogrzewanie,  żeby te  środki  były wykorzystane na stworzenie
nowych miejsc pracy, na szkolenia pracowników, na przekwalifikowanie ich”.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Marek  Chrzanowski -  w  §  21  ust.  4  Statutu  Powiatu
Bełchatowskiego jest zapis, że radny w danej sprawie zabiera głos 2 razy. Pierwszy raz 7 minut,
drugi raz 3 minuty. Ta dyskusja wzbudza emocje i mają miejsce przepychanki słowne, które nie
prowadzą do rozwiązania problemów. Przewodniczący zaapelował  do  radnych,  by w sprawach
transformacji  regionu  starali  się  mówić  jednym  głosem.  To  nie  radni  powiatu,  radni  miasta
zdecydują o losach i przyszłości tego regionu. To będą decyzje na poziomie rządowym, ale radni
wybrani  przez  mieszkańców muszą   wiedzieć,  czego chcą.  Dla  Bełchatowa potrzebne są  setki
miliardów złotych, a nie miliony. „My możemy stworzyć lokalnie podstawy do tego, aby być do tego
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jak najlepiej przygotowanym. Robić konferencje, spotkania, zapraszać, inspirować, przekonywać,
ale  decyzje  będą  podejmowane  na  poziomie  rządowym.”  Obojętnie  jaki  będzie  rząd,  powinien
wiedzieć, że Bełchatów oczekuje określonego rozwiązania i to rozwiązanie powinno iść w takim, 
a nie w innym kierunku. To na radnych tej kadencji i przyszłej będzie ciążyła odpowiedzialność 
za to, jak ten region będzie wyglądał. „Obojętnie, kto będzie starostą, kto będzie w zarządzie, kto
będzie  prezydentem  przejdziemy  do  historii  jako  ci,  którzy  albo  pogrzebali  Bełchatów,  albo
ustanowili o jego normalności i perspektywie, może nie dobrobytu, ale normalności, aby to miasto
nie stało się tylko i wyłącznie miejscem odpoczynku ludzi w wieku emerytalnym.” Przewodniczący
zaapelował, by w sprawach dotyczących transformacji radni przyjmowali informacje, oczekiwali
informacji, ale nie prowadzili dyskusji, która przemienia się w przepychanki. Tylko dyskusja i spór
jest  przyczyną  i  podstawą  postępu,  ale  w  tej  sprawie  radni  powinni  jednoczyć  się,  spotykać,
uczestniczyć w różnego rodzaju przedsięwzięciach bez względu na to przez kogo są organizowane.
„Najważniejszą rzeczą jest, żebyśmy mieli w ogóle pomysł na Bełchatów, bo póki co nie do końca
wiemy, czego byśmy chcieli. To co byśmy chcieli na pewno, to spokój społeczny, bezpieczeństwo
finansowe, bezpieczeństwo pracy. To jest dla mieszkańców tego regionu najważniejsze.”

Radna Dorota  Pędziwiatr -  „Muszę  odnieść  się  do  drogi  na  Słok,  ponieważ,  Panie  Starosto,
jakbyśmy wykonywali projekt, sam Pan dobrze chyba już teraz widzi, jak długo trwa wykonanie
dokumentacji,  jakbyśmy w taki  sposób,  realizowali  tę  inwestycję,  to  przypuszczam,  że  w ogóle
byśmy jej  nie zrealizowali,  bo nie pozyskalibyśmy tych środków. Była taka możliwość, dlatego  
w taki sposób podjęliśmy decyzję, by tę inwestycję realizować. Po to, by przynajmniej jakąkolwiek
część tej inwestycji wykonać. Wszystkim by nam zależało, żeby tą drogę zrobić w całości. No ale
niestety, takie koszty są jak są, dlatego też musieliśmy to w pewien sposób ograniczyć, ale tak myślę,
że najlepiej o szczegółach tych podejmowanych decyzji może Panu odpowiedzieć członek zarządu
Marek Jasiński, który jest teraz, był wcześniej, więc wie dlaczego takie, a nie inne decyzje były
podejmowane.”

Starosta  Bełchatowski  Jacek  Zatorski -  można  było  zawrzeć  w  specyfikacji  warunków
zamówienia zapis, że roboty na całej szerokości jezdni, które wymagają wyłączenia całej drogi  
są prowadzone w weekendy. Byłyby wówczas mniejsze utrudnienia w ruchu. Uzgodniono teraz  
z firmą, że będzie prowadzić prace również w soboty.

Radny Jacek Bakalarczyk -  „Panie Przewodniczący,  tę reprymendę Pan powinien skierować  
w innym temacie, bo jesteśmy przy punkcie sprawozdania z działalności zarządu i Pan na to nie
zareagował,  bo  troszeczkę  pan  Starosta  odpłynął,  odleciał,  obrażając,  wprowadzając  Sejm,
podsumowując  jakieś  działania  w  kraju.  Myślę,  że  my  musimy  się  skupić,  jak  Pan  wcześniej
powiedział,  by  mówić  jednym  głosem  o  naszych  problemach,  o  dobru  wspólnym,  ale  widzę,  
że do pana Starosty to nie dociera. (…) Chciałbym uzupełnić swoją wypowiedź, dotyczącą targów
w Krakowie. Jakie upoważnienia miał pan Starosta? Czy miał Pan upoważnienie promować firmy,
które  Pan  wykazał  w  informacji  na  stronie?  Jaki  był  klucz  doboru  firm?  I  kwestie  jeszcze
konferencji, które były przekazane w sprawozdaniu. Podtrzymujemy tutaj, jako klub radnych, bo te
konferencje  się  odbyły.  Pan  Starosta  obraża  nas,  że  tutaj  my  jakieś  przywoziliśmy,  jakieś
konferencje  robimy.  Jednak  w  tych  konferencjach  też  Pan,  Panie  Starosto,  bierze  udział
z  pracownikiem  odpowiedzialnym  za  kwestie  rozwoju,  strategii  naszego  powiatu.  Tak  że
podtrzymujemy to stanowisko, bo na pewno nie dzisiaj, bo te konferencje miały jakiś wyraz i były
podejmowane,  bo  odbiegł  Pan  od  tematu,  nie  odpowiedział  Pan  na  pytanie.  Były  na  pewno
poruszane kwestie problematyczne naszego regionu, jednak podtrzymujemy to, aby pan naczelnik te
wszystkie kwestie w najbliższym czasie przedstawił jako ten wydział nowo powołany, który będzie
przedmiotem działań w przyszłości naszego rozwoju.”

Starosta Bełchatowski Jacek Zatorski powiedział,  że  rzeczywiście  nie  odniósł  się  do kwestii
targów w Krakowie,  ale  trudno zrozumieć  wywód  Radnego Bakalarczyka i  o  co mu chodzi  
w   pytaniu.  Odbyły  się  targi  produktu  turystycznego,  w  którym  brali  udział  przedstawiciele  
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z 25 krajów świata. Były to firmy turystyczne, jak i samorządy. Wydział Promocji zebrał materiały
od firm turystycznych, agroturystycznych z powiatu bełchatowskiego i zaprezentował je na stoisku.

Wiceprzewodnicząca  Rady  Powiatu  Agnieszka  First -  jeśli  informacja  na  temat  działań
podejmowanych w związku z transformacją regionu ma być rzetelna, prawdziwa i rzeczywiście ma
przynieść jakiś sens,  to powinna być przedstawiana raz na kwartał.  Comiesięczne raportowanie
zaangażuje Pełnomocnika, ale nic nie wniesie. Mimo wielu spotkań działania nie są podejmowane
w  tak  szybkim  tempie  i  wymagają  trochę  czasu.  Bardziej  skuteczne  będzie,  jeśli  radni  będą
otrzymywać taką informację raz na kwartał.

Ad 13     Wnioski i oświadczenia radnych  .  

Radny Sławomir Malinowski  powiedział, że na czerwcowej sesji składał trzy wnioski, na które
dostał  szybką  odpowiedź,  za  co  dziękuje. W  zakresie  realizacji  dwóch  wniosków,  z  obszaru
bieżącego utrzymania dróg, ciągle nic się nie dzieje. Radny poprosił o wyjaśnienie - jaki jest stan
sprawy usunięcia  zapadlisk  na  drodze  powiatowej,  przebiegającej  przez  Zelówek i  Bocianichę,
powstałych po robotach kanalizacyjnych, które były wykonywane przez Gminę Zelów? Drugim
tematem, podnoszonym w czerwcu, było oznakowanie skrzyżowania dróg powiatowych na drodze
z  Kociszewa  do  Grabostowa.  Ustawiono  znaki  „ustąp  pierwszeństwa”,  ale  brak  jest  znaków
informujących,  gdzie  można  dojechać. Czy  uzupełnianie  oznakowania  tej  drogi  będzie
kontynuowane? 
Radny poprosił o informacje - jakie imprezy, jakie wydarzenia były od początku tej kadencji objęte
honorowym patronatem Starosty Bełchatowskiego? 
Starosta wspomniał w dyskusji, że jest wiele powiatów, które uzyskały znaczne środki finansowe
i zabrzmiało to tak, jakby załatwiły w tamtej kadencji w całości sprawę modernizacji, przebudowy,
remontów dróg powiatowych. Radny poprosił o nazwę choć jednego takiego powiatu. 

Starosta  Bełchatowski  Jacek  Zatorski -  Powiat  Słupski  i  Powiat  Kielecki  otrzymały  80-100
milionów złotych. Prawie w całości mają załatwione tematy dróg powiatowych i mają je w lepszym
stanie, niż niejedna droga wojewódzka. 
Odpowiedź na pytanie dotyczące patronatów zostanie przygotowana w formie pisemnej. 

Członek  Zarządu  Marek  Jasiński -  wykonawca   został  wezwany  do  usunięcia  zapadlisk  
po  wybudowaniu  kanalizacji  przy  drodze  w  miejscowości  Bocianicha.  Ma  na  to  czas  
do 31 października. Będą podejmowane kolejne kroki.
Członek Zarządu poinformował, że sprawdzi kwestie oznakowania skrzyżowania i bezpośrednio da
Radnemu odpowiedź.

Radny  Sławomir  Malinowski podkreślił,  że  nie  ma  pretensji  ani  do  obecnego  Zarządu,  
ani do Dyrektora PZD o stan drogi w miejscowości Bocianicha. Uczulał poprzedniego Dyrektora
PZD, by odbył się porządny odbiór po robotach kanalizacyjnych, co zostało trochę zlekceważone.

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chrzanowski zaapelował o zgłaszanie się do wypowiedzi
w sposób uporządkowany. 
Pytanie podstawowe brzmi - kto był inwestorem? Na jakich warunkach pozwolono inwestorowi  
na  zajęcie  pasa  drogowego?  Do  jakiego  stanu  miał  go  przywrócić?  Warunki  zostały  wydane
prawdopodobnie przez zarządcę drogi,  czyli  Powiatowy Zarząd Dróg, a inwestorem w zakresie
budowy  kanalizacji  była  prawdopodobnie  gmina.  Inwestycję  prowadziła  więc  gmina  i  gmina
dokonywała  odbioru.  Czy  do  odbioru  był  doproszony  gestor  drogi  i  zadbał  on  o  zgłoszenie
ewentualnych uwag, tego nie wiadomo.

Radna Dorota Pędziwiatr – niektóre powiaty pozyskały więcej  środków, inne mniej.  Starosta
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wymienił 2 powiaty na ponad 300. Należy cieszyć się z tego, co udało się zrobić. Dzisiaj otwierane
były kolejne odcinki na Trakcie Napoleońskim. Starosta dobrze wie, ile czasu nie było to możliwe
do zrobienia.
Radna powiedział, że otrzymała odpowiedź na pytanie zadane na VI sesji, dotyczące podwyżek dla
pracowników,  ale  trudno  to  nazwać  odpowiedzią.  „Regulację  wynagrodzeń  uzyskało  137
pracowników,  przy  czym  1  -  50  zł.  Proponowałabym  na  przyszłość  się  nie  ośmieszać,  Panie
Starosto, bo to na rękę jest 30 parę złotych, więc może przynajmniej zacząć od 100 zł, co też jest
niewielką kwotą, ale przynajmniej coś. 30 osób w wysokości 400 zł, więc rozumiem, że 106 osób
otrzymało między powyżej 50 zł, a poniżej 400 zł. Ja myślę, że te regulacje to były tylko po to, aby
Pan miał możliwość, komu Pan chciał, dołożyć jakieś tam środki finansowe, to Pan to zrobił. Ale ja
rozumiem, czasami jest tak, że chce się docenić pracę jakichś pracowników, kilku pracowników,
kilkunastu i takie regulacje się wprowadza. Natomiast przy setce pracowników, to uważam, że to już
powinny  być  podwyżki  wynagrodzeń,  najlepiej  dla  wszystkich  pracowników.  Ponieważ,  o  ile
pamiętam, to ostatnie takie konkretne podwyżki były w listopadzie ubiegłego roku, więc najwyższy
czas, aby pomyśleć o podwyżkach wynagrodzeń dla wszystkich pracowników. Tym bardziej, że dość
sporo od stycznia rośnie najniższa krajowa.”

Starosta  Bełchatowski  Jacek  Zatorski powiedział,  że  był  proszony  o  wymienienie  chociaż
jednego  powiatu,  który  pozyskał  takie  środki  na  drogi.  Wymienił  dwa,  o  których  wiedział.  
O pozostałych powiatach nie ma wiedzy.
Odnosząc się do odpowiedzi na temat podwyżek, Starosta powiedział, że w poprzedniej kadencji
otrzymywał  tak  lakoniczne  odpowiedzi,  że  nic  nie  wnosiły.  Nieraz  były  one  żenujące.  Zarząd
literalnie  odpowiedział  na  pytanie,  które  zadał  Radna.  Radna,  będąc  starostą,  również  nie
przyznawała podwyżek wszystkim pracownikom. Starosta podkreślił,  że to on jako pracodawca
ocenia, czy 50 zł podwyżki dla pracownika to jest śmieszna kwota, czy nieśmieszna. To jest prawo
pracodawcy, z którego korzystała również Radna. Wówczas też wielu pracowników miało do niej
pretensje,  bo czuli  się poszkodowani,  gdy dostawali  mniejsze podwyżki albo nie  dostawali  ich
wcale.  Takie  jest  zarządzanie  personelem,  wydatkami  osobowymi.  W  Starostwie  jest  przerost
zatrudnienia. Od 2019 z pracy w Starostwie odeszło 97 osób. W tym czasie zatrudnionych zostało
91  osób.  Można  było  schodzić  z  zatrudnienia,  gdy  ludzie  odchodzili  sami,  można  było  nie
przyjmować nowych pracowników. Starosta dodał, że według jego oceny w starostwie w powiecie
wielkości powiatu bełchatowskiego powinno pracować 140-150 osób, a nie ponad 200. To generuje
problemy z budżetem i ogranicza środki na inwestycje. Nie będzie zwolnień, ale tam gdzie można
trzeba schodzić z etatów, gdy pracownicy przechodzą na emerytury. 

Radny Ireneusz Kępa powiedział, że składał interpelację na temat przekazania działki po kółku
rolniczym na rzecz Miasta.  Odpowiedziano, że Miasto Bełchatów winne było wystąpić.  Radny
Rady Miejskiej w Bełchatowie, który składał interpelację w tej samej sprawie do Prezydenta Miasta
otrzymał odpowiedź, że Prezydent 3 lipca wystąpił do Powiatu i od 3 lipca nie uzyskał od niego
żadnej informacji. Radny poprosił o wyjaśnienie tej sytuacji.
Radny powiedział, że złożył również interpelację w sprawie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu
ulicy  Południowej  i  budowanej  obwodnicy  wschodniej.   Radny  zaapelował  do  Starosty  
o  wykorzystanie  jego  kontaktów  z  Wojewodą  Łódzkim  i  spowodowanie  doprojektowania  tej
sygnalizacji świetlnej.

Członek  Zarządu Powiatu  Marek  Jasiński  -  Miasto  nie  wystąpiło  z  pismem o  przekazanie
działki, tylko wystąpiło o rozważenie możliwości. „Spotkaliśmy się z panem Wiceprezydentem. Tam
terminów żadnych nie było wyznaczonych. Umawialiśmy się dłuższy czas, (…) rozmawialiśmy o tym
i po tym spotkaniu określiliśmy, jakie warunki musi spełnić Miasto występując o przekazanie tej
działki.” Będzie to drugie wystąpienie Miasta o przekazanie tej działki, pierwsze miało miejsce
w poprzedniej  kadencji.  Powiat  wystąpił  o doprecyzowanie wniosku oraz spełnienie  wymogów
ustawowych.  Odpowiedzi  nie  było,  wniosek  nie  został  uzupełniony.  „W  rozmowie  
z Wiceprezydentem Piaseckim, w której brałem udział wspólnie z Naczelnikiem Wydziału Skarbu
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wskazaliśmy,  że  cel,  na  który  ma  być  przekazana  działka  musi  być  jasno  skonkretyzowany,
wskazany  i  zgodny  z  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego.”  Plan
zagospodarowania przestrzennego tego obszaru mówi, że działka po byłym kółku rolniczym, przy
ulicy  Tylnej,  leży  w  dwóch  jednostkach  urbanistycznych.  Jedna,  która  spełnia  wymogi
komunikacyjne, czyli można tam budować parkingi i drogę. Druga część może być przeznaczona
na działalność usługową. Prezydent przyjął do wiadomości te informacje. W mieście rozważane są
różne scenariusze.
Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego również wystąpiła do Zarządu Dróg Wojewódzkich 
o  możliwość  budowy  sygnalizacji  świetlnej  na  skrzyżowaniu  ulicy  Południowej  z  budowaną
obwodnicą wschodnią.  Odpowiedź, którą otrzymała, uzyskali  również mieszkańcy, którzy pisali
petycję.  Ta  petycja  wpłynęła  również  do  Urzędu  Gminy,  do  Urzędu  Miasta,  Zarządu  Dróg
Wojewódzkich  i  do  Urzędu  Marszałkowskiego.  Członek  Zarządu  poinformował,  że  będzie
rozmawiał na ten temat ze Starostą, który jest członkiem Wojewódzkiej Komisji Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego i prosił o to, aby rozmawiać w Zarządzie Dróg Wojewódzkich, z wykonawcą 
i z osobami odpowiedzialnymi za tę sprawę w Urzędzie Marszałkowskim. Budowa sygnalizacji
świetlnej niewątpliwie poprawi bezpieczeństwo w tym obszarze po oddaniu wschodniej obwodnicy
miasta.

Członek Zarządu Powiatu Łukasz Bartosik -  odnosząc się do słów Starosty Doroty Pędziwiatr,
podziękował poprzedniemu Zarządowi za złożenie wniosku, za pozyskanie środków na przebudowę
Traktu Napoleońskiego w miejscowości  Wola Rożniatowska i  obecnemu Zarządowi i  władzom
Powiatowego Zarządu Dróg w Bełchatowie za sprawne przeprowadzenie tej ważnej i potrzebnej
mieszkańcom inwestycji.  Ale,  czemu tak późno? Gmina Drużbice była w poprzedniej  kadencji
najmniej  dofinansowaną  gminą  w  powiecie,  jeśli  chodzi  o  inwestycje.  Dlaczego  dopiero  teraz
inwestycje  na  terenie  gminy  Drużbice  ruszyły?  „Chciałbym,  żeby  było  inaczej,  ale  jestem
przekonany, że oczywiście ze względów politycznych.” Mieszkańcy gmin nie są winni temu, z jakiej
partii  pochodzą poszczególni  włodarze.  Te decyzje nie  były uderzeniem w żadnego wójta,  czy
burmistrza,  ale  uderzeniem  w  mieszkańców,  którzy  też  dali  temu  wyraz  w  wyborach.  W  tej
kadencji Zarząd dołoży wszelkich starań, aby polityka została definitywnie wyprowadzona z relacji
pomiędzy powiatem a poszczególnymi włodarzami gmin. Będzie to już widoczne po przedłożeniu
projektu budżetu na 2025 rok.

Radny  Włodzimierz  Kula -  to  co  jest  dobre  dla  mieszkańców,  nie  ma  barw  partyjnych  ani
politycznych.  Jeśli  jest  robiona  droga,  to  służy  ona  wszystkim  mieszkańcom.  Nikt  nie  stoi  
na rogatkach i nie sprawdza, kto jaką legitymację posiada. Inwestycja na Trakcie Napoleońskim
zasługiwała na to, by ją dokończyć, ale są też inne drogi, gdzie trzeba je przeprowadzić.
Radny powiedział, że przysłuchiwał się padającym głosom i musi stwierdzić, że zawierały niewiele
wartości merytorycznych. Raczej służyły sprowokowaniu do dalszej dyskusji i dalszej kłótni. Jeżeli
są  jacyś mieszkańcy powiatu bełchatowskiego, którzy przysłuchują się sesji,  to przeprasza ich  
za poziom, jaki czasami reprezentują radni. 
Problemem jest wielość zarządców dróg. Mamy rozkopaną drogę wojewódzką, rozkopane drogi
gminne,  miejskie.  Wkrótce  rozpocznie  się  remont  drogi  powiatowej.  Należy  zastanowić  się
nad potrzebą funkcjonowania koordynatora tych prac, choć nie jest to łatwe, bo każdy samorząd ma
do wydania określone środki, w określonym czasie. Obecnie przeprowadzane remonty wywołają
problemy z dojazdem.
Bełchatów stoi przed wielkim wyzwaniem. Albo zrobi wielki krok do przodu i wyjdzie na prostą,
albo „skręci sobie kark”. W tej chwili jesteśmy zdecydowanie bliżej tego drugiego rozwiązania.
Radny zaapelował do Starosty, by stał się regionalnym, a przynajmniej powiatowym liderem, który
udźwignie na sobie ciężar spraw związanych ze sprawiedliwą transformacją. Żaden radny nie ma
takiego umocowania, by być takim liderem. Obecny Zarząd Powiatu jest zarządem dużej szansy
na  to,  żeby  w  tym  powiecie  zadziały  się  dobre  rzeczy,  by  nastąpiło  usprawnienie
czy znormalizowanie pewnych relacji. 
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Radny Jacek Bakalarczyk - „Muszę podziękować Radnemu Kuli, że zauważył kwestię prowokacji
w stronę radnych,  bo (...)  kiedy zapytałem o emigrantów,  to  zarzucono mi,  że  prowadzę jakąś
politykę, że to nie jest sejm, ale mieliśmy tutaj wyraz i wiązankę tej prowokacji ze strony pana
Starosty,  który  zaczął  oskarżać  i  obrażać.  Ale  w  drugiej  części  chcę  się  odnieść  do  radnego
Bartosika,  reprezentującego Gminę Drużbice.  Drogi  Kolego,  nie  można teraz  podsumowywać,  
że Gmina Drużbice może była mniej, bardzo mało doszacowana, może mało była dowartościowana,
(...) proszę zajrzeć do informacji, do źródeł, porozmawiać z panem wójtem, ile gmina Drużbice
otrzymała w odniesieniu do poprzednich kadencji. Tamta kadencja była naprawdę dobrą kadencją
dla Gminy Drużbice.”
Radny zapytał - kiedy zostanie przedstawiony radnym harmonogram „Akcji Zima”? Niekiedy zima
zaskakiwała  już  w  listopadzie.  Czy  PZD  jest  na  nią  przygotowany?  Jakim  sprzętem,  jakimi
środkami dysponuje?

Starosta Bełchatowski Jacek Zatorski - informacja o przygotowaniach i organizacji Akcji Zima
zostanie przedstawiona na najbliższym posiedzeniu komisji.
Trwają końcowe prace nad wydaniem pozwolenia ZRID-owskiego na drogę Zelów- Bełchatów.
Według  informacji  uzyskanej  na  spotkaniu  z   Dyrektorem  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  
ta inwestycja ma być realizowana w przyszłym roku. 
Został  doprojektowany zjazd z  obwodnicy wschodniej  w Dobrzelowie w kierunku Bełchatowa.
Zostanie on dobudowywany później.
Tymczasowa organizacja ruchu na drodze w kierunku elektrowni, od skrzyżowania z drogą 484
Słok do miejscowości Słok-Młyn, została uzgodniona z wykonawcą drogi. Sygnalizacja świetlna
steruje ruchem wahadłowo, w zależności od natężenia. Jeśli pojawią się problemy, wykonawca ma
przejść na sterowanie ręczne. Na tę chwilę sytuacja nie jest tak zła, jak można by się spodziewać.
Od 4 listopada ma zostać uruchomiona ulica Goetla, która jest budowana w ciągu obwodnicy.  
To też spowoduje rozładowanie ruchu.

Członek  Zarządu  Łukasz  Bartosik odnosząc  się  do  wypowiedzi  Radnego  Bakalarczyka
powiedział,  że  mówił  tylko  i  wyłącznie  o  inwestycjach  drogowych,  przede  wszystkim
realizowanych przez Powiat Bełchatowski.
Jeśli chodzi o środki z Polskiego Ładu to Gmina Drużbice wszystkie je skrzętnie wykorzystała  
i większość zadań zrealizowała. Członek Zarządu podkreślił, że  Wójt, jak i on przy odbiorach, przy
uroczystościach  związanych z  przekazaniem,  dawali  temu wyraz.  Warto  powiedzieć,  że  zanim
powstał Polski Ład, to środki te każdy samorząd otrzymywał w miarę porównywalne, w zależności
od swojej  wielkości.  „Był Rządowy Fundusz Inwestycji  Lokalnych i  to wzbudzało bardzo wiele
kontrowersji,  z  tego  względu,  że  przy  dwóch  naborach  w  tym  funduszu  Gmina  Drużbice  nie
otrzymała  żadnych  środków  i  porównując  do  podobnej  wielkości  gmin,  gdzie  włodarze  byli  
z  wiadomej  opcji  Gmina  Drużbice  mogła  być  „do  tyłu”  jeśli  chodzi  o  środki  inwestycyjne  
w okolicach nawet 10 mln zł (…).To był po prostu fundusz, który stricte politycznie był rozdawany
wśród samorządowców.”

Ad 14     Inne tematy.  

Radny Bogdan Stolarczyk  powiedział, że przypomina, iż na ostatniej sesji prosił o prezentację
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg i przedstawienie przez niego wizji pracy.

Radny  Maciej  Karbowniczak -  na  jakim  etapie  jest  stan  prac  dotyczących  wykonania
dokumentacji projektowej na drogę powiatową 4912 na odcinku Kociszew-Karczmy?

Członek Zarządu Powiatu Marek Jasiński powiedział, że rozmawiał dzisiaj z PZD na temat tej
dokumentacji i mają nadzieję, że w połowie listopada będzie ona złożona do PZD. Zakończy się ta
batalia, która pobiła wszelkie rekordy tworzenia dokumentacji przez Powiat Bełchatowski.
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Radny  Krzysztof  Jewgiejuk -  dalej  w  zawieszeniu  pozostaje  sprawa  progu  zwalniającego  
w  Zdzieszulicach.  Może  należy  wystąpić  do  wytwórni  betonu  o  informację  -  ile  pojazdów
ciężarowych przemieszcza się średnio dziennie tą drogą. Może to pomoże w podjęciu decyzji albo
usprawiedliwi działania Powiatu w odniesieniu do tego progu.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Bełchatowie Arkadiusz Myśliński przedstawił  się  
i    poinformował, że ma 46 lat i jest mieszkańcem gminy Drużbice. Od prawie 20 lat jest związany
z samorządem. Pracował w Urzędzie Gminy i  w Zakładzie Usług Komunalnych przy Urzędzie
Gminy w Drużbicach. Od 2016 roku pełnił funkcję kierownika Referatu Remontowo-Technicznego
w Urzędzie Gminy, który między innymi zajmował się utrzymaniem dróg.
Dyrektor dodał, że będzie przywiązywał wagę do jak największej współpracy z Zarządem Powiatu 
i radnymi. Jest otwarty na wszelkie propozycje i pozostaje do dyspozycji, by udzielić informacji lub
pomocy.  Kładzie  nacisk  na  jak  najlepsze  utrzymanie  dróg  powiatowych,  szybkie  reagowanie  
na  informacje  o  uszkodzeniach  i  nieodpowiednim  oznakowaniu.  Dyrektor  podziękował
poprzedniemu i bieżącemu Zarządowi za kilometry wybudowanych dróg.

Radny Bogdan Stolarczyk -  czy Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg objechał już wszystkie
drogi powiatowe, których jest ponad 300 km?

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Bełchatowie  Arkadiusz  Myśliński  powiedział,  
że  nie  objechał  jeszcze  wszystkich  dróg  powiatowych.  Dodał,  że  jest  otwarty  na  spotkania  
z radnymi w terenie.

Radny  Jacek  Bakalarczyk -  „…  we  wcześniejszych  punktach,  co  niektóre  osoby  odbiegły  
od kwestii merytorycznych. Szkoda, że pan Przewodniczący nie zareagował. (…) Minęło pół roku,
jeszcze nie tak dawno, pół roku temu była kampania i na wielu plakatach, ulotkach widzieliśmy
„Będę głosem mieszkańców w powiecie”. Panie Przewodniczący jesteśmy tym głosem i musimy
rozmawiać. Statut jest statutem, są pewne określone ramy wypowiedzi, ale trzeba pozwolić radnym,
aby reprezentowali  swoich mieszkańców. Nie  będę teraz  wracał  i  podnosił  kwestii  monologów,
które  Pan  wygłaszał  w  tamtej  kadencji  blisko  pół  godzinnych.  Nikt  tego  nie  zarzucał  
i  nie  kwestionował.  Nie  wspomnę  o  tym,  że  po  raz  kolejny  nadużywa Pan  swoich  uprawnień,
wchodząc w pewne  rzeczy,  nie  pilnując  porządku obrad,  tylko  jednostronnie  zwracając  uwagę
jednym radnym. Myślę,  że  powinien Pan zareagować na pewne kwestie  prowokacyjne i  pewne
działania obrażające radnych, mówiące o pewnych działaniach politycznych. Nie będę komentował
wywiadu,  który  przedstawił  Pan,  udzielił  pan  Starosta.  Bardzo  dziękuję  Panu  Dyrektorowi  
za bardzo merytoryczny i taki miły przekaz w tym wywiadzie, bo rzucił się Pan w oczy i myślę,  
że mieszkańcy też to docenią. Nie będę komentował tych zarzutów, bo to już żałosne jest, te zarzuty
pod kątem poprzedniego  Zarządu.  Panie  Starosto,  najwyższy  czas  pozbyć  się  już  tej  opozycji  
w Pana wydaniu.  Pan już  teraz  decyduje.  Pan tu  rządzi.  Wracanie  do  poprzedniego Zarządu,
oskarżania.  Nie,  idziemy do przodu.  Pan już  podejmuje decyzje.  Pan już  odpowiada za  pewne
rzeczy, które są na rzecz mieszkańców. Ma Pan obok siebie Członka Zarządu Marka Jasińskiego.
Cieszę się niezmiernie, że zostało skrzydło Zjednoczonej Prawicy u Pana boku, jednak nie jest Pan
tak bardzo politycznie, sceptycznie ustawiony, bo to skrzydło prawicowe jest tutaj koło Pana, które
ma pewne struktury w okręgu. Co do inwestycji musimy mówić jednym głosem. Nie będziemy już
tego oceniać, czy my przewoziliśmy w jakichś kartonikach te inwestycje, czy jak to Pan powiedział,
w tych czekach bez pokrycia. Jednak nie, Panie Starosto. Te czeki były z pokryciem, bo jednak jest
kontynuacja.  Te  inwestycje  zostały  zakończone.  Kontynuacja  władzy.  Pan kończy  te  inwestycje.
Oczywiście  cieszymy się niezmiernie, ale w związku z tymi oskarżeniami i kierowanymi cały czas
oskarżeniami  pod  kątem  byłego  Zarządu,  ja  i  klub  życzymy  Panu,  Panie  Starosto,  aby  Pan
realizował  więcej.  Te  wszystkie  debaty,  te  konferencje,  w  których  Pan  bierze  udział,  żeby  się
przekuły, w efekt, owoc Pana działań na rzecz mieszkańców i tego Panu życzymy, aby Pan nawet
więcej zrealizował niż poprzedni Zarząd inwestycji drogowych. (…) bo na obecną chwilę, Panie
Starosto,  jedyne  z  Pana osiągnięć,  które  zdążyłem zauważyć,  to  jest  podniesienie  sobie  pensji,
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najwyższej pensji wypłaty starostów. Tak że niech się Pan bierze do roboty, niech się bierze Zarząd
do roboty, a jeżeli chodzi o pensję, trzeba też brać przykład, (…) z samorządu miejskiego, od pana
Prezydenta, który sobie obniżył, a Pan ocenia wszystkich, tylko nie siebie.”

Starosta Bełchatowski Jacek Zatorski -  „Jak rozumiem w poprzedniej kadencji  Pani Starosta
sobie obniżała pensję. Ja zagłosowałem za tym, co Państwo zaproponowaliście, jak zresztą cały
Klub Radnych EBE. Zaproponowaliście takie wynagrodzenie i myśmy za tym zagłosowali. Zresztą
tak  głosowałem  zawsze  od  pierwszej  kadencji.  Kto  by  nie  był  starostą,  to  zawsze  za  takim
wynagrodzeniem, jakie było proponowane przez Zarząd. Pana bardzo boli, że ktoś mówi na temat
polityki  (…). Jesteśmy politykami i nikt się tego nie wyrzeka. Co do inwestycji.  Będziemy robić
wszystko,  żeby  tych  inwestycji  było  jak  najwięcej.  Szukamy  wszelkich  możliwości.  Robiliście
Państwo inwestycje, możemy je oceniać, część z nich pozytywnie, część negatywnie, bo mamy swoje
uwagi  do  nich.  W projekcie  na  Trakt  Napoleoński  nie  było  oznakowania  linii  krawędziowych.
Trudno się jeździ, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym, kiedy są mgły, kiedy są opady deszczu,
kiedy nie  ma wymalowanych linii.  Będziemy musieli  to  nadrobić.  Na drodze  Łękawa-Zawadów
zleciliśmy Dyrektorowi PZD wymalowanie tych linii krawędziowych. Na Trakcie Napoleońskim też
będziemy musieli to zrobić. Po to, żeby ta droga była bardziej bezpieczna i żeby kierowcom lepiej
się  po  niej  jeździło.  (…)  Pan  mówi  o  statucie.  Po  coś  ten  statut  uchwalamy.  Po  to,  żeby  go
przestrzegać. Jak będziemy mieli swobodne podejście do prawa, jak Państwo mieliście, to w kraju
będzie  anarchia i  tutaj na sesjach też będzie anarchia.  (…) Przewodniczący jest  od tego, żeby
prowadzić sesję na podstawie statutu (…). Każdy z nas głosował nad tym statutem nie po to, żeby
on był, tylko po to, żebyśmy go przestrzegali.”

Ad 15   Zamknięcie sesji.  

O  godzinie  14.15 Przewodniczący  Rady  Powiatu  Marek  Chrzanowski  zamknął  
VII sesję Rady Powiatu w Bełchatowie. 

                 Przewodniczący Rady Powiatu

                                                                                        

 Marek Chrzanowski

Protokołowały:

pkt 1-11 Kamila Slavynska

pkt 12-15 Joanna Pęciak
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